6
PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________  А.В. Дюков
ПРОТОКОЛ № 59-э
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
08.10.2013 г.

  г. Кемерово
Председательствующий – Дюков А.В.
Секретарь                        – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Десяткин К.А.
Приглашенные:  Малюта Д.В.  –  и.о. генерального директора ОАО «АЭЭ».
Повестка дня
	№
	Вопрос

	1.
	О признании утратившими силу некоторых постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.07.2013 №255 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2010 №348 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС» на услуги по передаче электрической энергии на период 2011 - 2013 годов» (в редакции постановления от 31.12.2012 №604)»

А.В. Дюков ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчикам.

1. О признании утратившими силу некоторых постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Докладчик (А.В. Дюков) доложил:

Руководство филиала ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске за подписью директора филиала Щеблыкина Олега Николаевича (действующего на основании доверенности №95 от 06.08.2013) в письменной форме выразило свое согласие с предлагаемой отменой некоторых постановлений РЭК и попросило провести заседание Правления без участия представителей предприятия.

В связи с предоставлением филиалом ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске измененных и согласованных филиалом ОАО «СО ЕЭС» Кузбасское РДУ» технических условий на технологическое присоединение энергопринимающих устройств ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (проектируемая ПС 35/10 кВ Угловая и проектируемая ПС 35/6 кВ Таежная – Восточная) к электрическим сетям филиала ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске от 23.09.2013, возникла необходимость изменения объемов мероприятий (реконструкция ПС 110/35/10 кВ Северный борт и ПС 220/110/10 кВ Ускатская, строительство отпайки от вновь проектируемой ПС 35/10 кВ Угловая до ВЛ 35 кВ У-34). На основании вышеизложенного, и с учетом п.30.5 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861, в состав платы за технологическое присоединение необходимо включить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям вышестоящей организации. Постановлениями региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 03 сентября 2013 г. №№ 277 и 278 плата за технологическое присоединение к электрическим сетям ОАО «ФСК ЕЭС» не устанавливалась.

В связи с изложенным, предлагается отменить постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 03 сентября 2013 г. № 277 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске (ВЛ 35 кВ У-34) энергопринимающих устройств ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (проектируемая ПС 35/6 кВ Угловая), расположенных по адресу: Кемеровская обл., Новокузнецкий район, с. Малая Талда» и от 03 сентября 2013 г. № 278 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске (ПС 110/35/10 кВ Северный борт) энергопринимающих устройств ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (проектируемая ПС 35/6 кВ Таежная – Восточная с питающей ЛЭП 35 кВ), расположенных по адресу: Кемеровская обл., Прокопьевский район».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Признать утратившими силу постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:
1. Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 03 сентября 2013 № 277 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске (ВЛ 35 кВ У-34) энергопринимающих устройств ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (проектируемая ПС 35/6 кВ Угловая), расположенных по адресу: Кемеровская обл., Новокузнецкий район, с. Малая Талда».

2. Постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 03 сентября 2012 № 278 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала ЗАО «Электросеть» в г. Междуреченске (ПС 110/35/10 кВ Северный борт) энергопринимающих устройств ОАО «УК «Кузбассразрезуголь» (проектируемая ПС 35/6 кВ Таежная – Восточная с питающей ЛЭП 35 кВ), расположенных по адресу: Кемеровская обл., Прокопьевский район».

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.07.2013 №255 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2010 №348 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС» на услуги по передаче электрической энергии на период 2011 - 2013 годов» (в редакции постановления от 31.12.2012 №604)»

Докладчик (П.Г. Незнанов) доложил:
Целью принятия настоящего постановления является устранение допущенной технической ошибки.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
	«
	2012
	3 660 021
	»

	«
	2012
	3 660 600
	».

1. В приложении №1 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.07.2013 №255 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2010 №348 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования для филиала ОАО «МРСК Сибири» - «Кузбассэнерго - РЭС» на услуги по передаче электрической энергии на период 2011 - 2013 годов» (в редакции постановления от 31.12.2012 №604)» строку                   заменить строкой

Голосовали: ЗА – единогласно.
Члены Правления РЭК:
____________________ П.Г. Незнанов
____________________ Э.Б. Гусельщиков
____________________ К.А. Десяткин

Секретарь заседания:

__________________ П.Г. Незнанов
___________________________________________________________________________________________________________________

Протокол №50-э заседания Правления РЭК от 09.08.2013
__________________________________________________________________________________

Протокол №59-э заседания Правления РЭК от 08.10.2013